2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  16 февраля 2023 года                                                                                                                                    № 6

г.п. Виллози

 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь требованиями п.5 ст.13 федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Виллозское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению № 1.
2. Решение Совета депутатов Виллозского городского поселения от 03.11.2020 года №49 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Приложение размещено на официальном сайте Виллозского городского поселения www.villozi-adm.ru  в разделе решение. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.
Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                         В.М. Иванов

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от 16 февраля 2023 № 6
Приложение № 1

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,
расположенных на территории муниципального образования
 Виллозское городское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование дороги
	Общая протяжен-ность, м
	Покрытие

	Асфальт
	Щебень
	Грунт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	д.Аропаккузи

	1.
	д. Аропаккузи
	860,0
	860,0

	2.
	участок по западной границе д. Аропаккузи
	864,0

	864,0

	3.
	от д.22а до д.21
	148,7

	148,7

	д.Вариксолово

	4.
	д.Вариксолово
	832,0
	666,0
	166,0

	5.
	д.Вариксолово
	540,0
	90,0
	450,0

	гп Виллози

	6.
	участок от д. № 24а до д. № 26г
	110,0
	110,0

	7.
	участок от д. № 14 до д. № 25а
	223,0
	223,0

	8.
	от ДК до д. № 2
	880,0
	880,0

	д.Кавелахта

	9.
	 д.Кавелахта
	1091,0
	1091,0

	10.
	участок 3 (проезд между д.41 и 45)
	233,0
	233,0

	11.
	участок 4 (проезд между д.25 и 27)
	158,0
	158,0

	12.
	участок 2 (проезд между д.59 и 61)
	56,0
	56,0

	13.
	участок 1 (проезд между д.58а и 60)
	60,0
	60,0

	д.Карвала

	14.
	 д.Карвала
	1067,0
	1067,0

	15.
	участок от д. 25 до  д. 32в
	529,0
	529,0

	16.
	участок квартал № 2
	466,0
	466,0

	17.
	участок от границы д. Перекюля до д. 8в
	193,0
	193,0

	д.Малое Карлино

	18.
	Пушкинское шоссе, квартал 13
	1395,0
	1395,0

	19.
	массив ИЖС,  от жилого дома № 21 до № 31
	540,0
	540,0

	20.
	массив ИЖС,  от жилого дома № 82 до № 95,  с проездом  между жилыми домами  № 88-№ 89
	575,0
	575,0

	21.
	проезд к дворовой территории многоквартирного дома № 16б
	107,0
	107,0

	22.
	участок от многоквартирного дома № 18 к. 1 до № 82 массива ИЖС
	127,0
	127,0

	23.
	участок от д. № 4а до д. № 20 а
	267,0
	267,0

	24.
	участок от д. № 82 до д. № 150
	529,0
	529,0

	25.
	участок от д. № 150 до д. № 2 (пожарное депо)
	434,0

	434,0

	26.
	частный сектор за МКД №  20-21
	851,0
	851,0

	д.Мурилово

	27.
	 д.Мурилово
	489,0
	489,0

	28.
	квартал № 3
	846,0
	90,0

	756,0

	д.Мюреля

	29.
	 д.Мюреля
	547,0
	547,0

	30.
	участок от д. № 14 до д. № 17
	100,0
	100,0

	д.Перекюля

	31.
	 д.Перекюля
	928,0
	928,0

	32.
	Переулок Тихий
	220,0
	220,0

	33.
	участок от д. 1б до  д. 39
	696,0
	696,0

	34.
	между д. 17 и д. 19
	134,0
	134,0

	35.
	участок от д. 16 до д. 30
	972,0
	972,0

	36.
	участок между д. 4б и участком 4в
	136,0
	136,0

	37.
	участок вдоль д. 21 а
	111,1

	111,1

	д.Пикколово

	38.
	 д.Пикколово
	950,0
	950,0

	39.
	ул. 63 Гвардейской дивизии
	718,0

	718,0

	40.
	участок ул. 63 Гвардейской дивизии от памятника до д. № 14
	169,0

	169,0

	41.
	участок проезд от дороги до д. 33А
	175,0
	175,0

	42.
	ул.Типанова
	1727,0
	1727,0

	д.Рассколово

	43.
	 д.Рассколово
	949,1
	949,1

	44.
	участок от д. 42 до д. 43 и д. 63
	451,0
	451,0

	45.
	участок от дома № 133 до д. № 144
	477,0

	477,0

	46.
	д. Рассколово (включая улицы: Мира, Зеленая,  Добрая,  Весенняя)
	1100,0

	1100,0

	д.Ретселя

	47.
	д.Ретселя
	834,4
	834,4

	48.
	участок в квартале 2
	392,0
	392,0

	д.Саксолово

	49.
	 д.Саксолово, улица Центральная
	451,0
	451,0

	50.
	улица Луговая
	469,0
	469,0

	51.
	улица Восточная
	463,0
	463,0

	52.
	улица Светлая
	591,0

	591,0

	53.
	Автомобильная дорога от улицы Восточной (д.9) до ул. Светлой (д.14)
	362,0

	362,0

	54.
	Переулок Солнечный
	119,0

	119,0

	55.
	Переулок Радужный
	156,0

	156,0

	56.
	Переулок Малый
	104,0
	104,0

	57.
	Переулок Тупиковый
	97,0
	97,0

	58.
	проезд между пер. Малый и пер. Радужный до ул. Восточная и ул. Светлая
	160,0

	160,0

	59.
	проезд от ул. Луговой до ул. Центральной
	110,0
	110,0

	60.
	проезд между пер. Радужный и пер. Солнечный
	137,0

	137,0

	61.
	проезд от ул.Светлая параллельно пер.Солнечный
	100,0

	100,0

	         ИТОГО:
	29576,3
	22557,5
	6262,8
	756,0